投资、管理、退出及其他日常事务。董事会决议详见 2016 年 4 月 26 日的《证券时报》及巨

潮资讯网。2016 年 4 月，基金各合作方签署完成产业并购基金协议，信息产业投资并购基金

正式成立。2016 年 7 月，基金各合作方资金全部募集到位。2016 年 8 月 10 日，信息产业投

资并购基金在中国证券投资基金业协会完成了私募基金管理人登记。登记编号：SL6931，基

金类别：股权投资基金，基金管理人：深圳市远致富海投资管理有限公司，主要投资领域：

信息产业相关领域。

2、 2016 年 4 月 22 日，经公司董事会第六届十二次会议审议，同意公司控股股东深圳

市特发集团有限公司豁免履行在 2005 年 12 月 9 日作出的“激励机制”股改承诺（详见 2016 年

4 月 26 日《证券时报》及巨潮资讯网的《关于公司控股股东豁免履行股改“激励机制”承诺的

补充公告》）。

深圳市特发信息股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

2016 年 5 月 18 日，公司 2015 年年度股东大会审议通过了《关于控股股东申请豁免履行

股改中“激励机制”承诺的议案》，正式豁免特发集团履行在 2005 年 12 月 9 日作出的“激励机

制”股改承诺（详见 2016 年 5 月 19 日《证券时报》及巨潮资讯网的《2015 年年度股东大会

决议公告》）。

特发集团因为履行在公司的股权分置改革中所做出激励机制的特别承诺所留存限售的公

司股份 12,284,119 股，于 2016 年 6 月 30 日全部解除限售，2016 年 7 月 1 日上市流通（详见

2016 年 6 月 30 日《证券时报》及巨潮资讯网的《股改限售股份上市流通提示性公告》）

3、 经公司董事会第六届十五次会议审议通过，提交公司 2016 年第一次临时股东大会批

准，公司向全资子特发东智增资 20,000 万元，用于特发东智的生产经营，满足业务发展的资

金需求。相关公告分别刊登在 2016 年 8 月 3 日和 2016 年 8 月 30 日的《证券时报》及巨潮资

讯网上。报告期内，已增资完成。

4、经公司董事会第六届二十一次会议审议通过，提交 2016 年第二次临时股东大会批准，

同意公司在东莞光通信产业园区内的预留产业发展用地建设光纤生产厂房，同时，同意公司

控股子公司光纤公司拟在此厂房对光纤产能进行扩产，计划达产后新增年产能 800 万芯公里。

相关公告分别刊登在 2016 年 12 月 14 日和 2016 年 12 月 30 日的《证券时报》及巨潮资讯网

上。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经公司董事会第六届九次会议审议通过，提交 2015 年年度股东大会批准，同意公司控股

子公司光网科技投资光明新区产业园建设及扩产项目。相关公告分别刊登在 2016 年 1 月 26

日和 2016 年 5 月 19 日的《证券时报》及巨潮资讯网上。目前项目正在有序实施中。

深圳市特发信息股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,885,497 17.51%   -12,306,619 -12,306,619 42,578,878 13.58%

2、国有法人持股 12,284,119 3.92%   -12,284,119 -12,284,119 0 0.00%

3、其他内资持股 42,601,378 13.59%   -22,500 -22,500 42,578,878 13.58%

   境内自然人持股 42,601,378 13.59%   -22,500 -22,500 42,578,878 13.58%

二、无限售条件股份 258,611,876 82.49%   12,306,619 12,306,619 270,918,495 86.42%

1、人民币普通股 258,611,876 82.49%   12,306,619 12,306,619 270,918,495 86.42%

三、股份总数 313,497,373 100.00% 0 0 0 0 0 313,497,373 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

2016 年 4 月 22 日，公司董事会第六届十二次会议审议通过了《关于控股股东申请豁免

履行股改中“激励机制”承诺的议案》 ，同意公司控股股东深圳市特发集团有限公司豁免履行

在 2005 年 12 月 9 日作出的“激励机制”股改承诺。董事会决议公告和《关于公司控股股东豁

免履行股改“激励机制”承诺的公告》见 2016 年 4 月 26 日的《证券时报》和巨潮资讯网。

深圳市特发信息股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

2016 年 5 月 18 日，公司 2015 年年度股东大会审议通过了上述议案，正式豁免特发集团

履行在 2005 年 12 月 9 日作出的“激励机制”股改承诺。《2015 年年度股东大会决议公告》详见

2016 年 5 月 19 日的《证券时报》和巨潮资讯网。

特发集团因为履行在公司的股权分置改革中所做出激励机制的特别承诺所留存限售的公

司股份 12,284,119 股，于 2016 年 6 月 30 日全部解除限售。公司《股改限售股份上市流通提